*	ARTICULO	2°.-	Fíjense	los	límites	para	las	distintas	modalidades	de	contrataciones	en	el	marco	de	la	Ley	de	Obras	Públicas	N°	2730	en	todo
el	ámbito	del	Poder	Ejecutivo	Provincial,	conforme	se	especifica	a	continuación:
a)	CONTRATACIONES	DIRECTAS:	hasta	la	suma	equivalente	a	UN	MILLÓN	DE	UNIDAD	DE	VIVIENDA	(1.	000.000	UVIs).
b)	CONCURSO	DE	PRECIOS:	hasta	la	suma	equivalente	a	DOS	MILLONES	TRESCIENTOS	MIL	UNIDAD	DE	VIVIENDA	(2.300.000	UVIs).
c)	LICITACIONES	PRIVADAS:	hasta	la	suma	equivalente	a	SEIS	MILLONES	OCHOCIENTOS	MIL	UNIDAD	DE	VIVIENDA	(6.800.000	UVIs).
d)	 LICITACIONES	 PÚBLICAS:	 toda	 contratación	 de	 obra	 pública	 cuyo	 presupuesto	 supere	 la	 suma	 equivalente	 a	 SEIS	 MILLONES
OCHOCIENTOS	MIL	UNIDAD	DE	VIVIENDA	(6.800.000	UVIs).
*	Modificado	por	Art.	8º	Decreto	Acuerdo	135/2023	(BO	10/02/2023)

ARTICULO	3°.-	ESTABLECENSE	 las	autoridades	competentes	para	autorizar,	aprobar	y	adjudicar	 las	contrataciones	conforme	se	 indican	a
continuación:
a)	CONTRATACIONES	DIRECTAS: